[bookmark: _GoBack]

АДМИНИСТРАЦИЯ МО "ВОЛОДАРСКИЙ РАЙОН"
АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 22.11.2022 г.
	N 1549

Об утверждении Перечня организаций,
создающих нештатные аварийно-спасательные
формирования

В соответствии с Федеральным законом от 12.02.1998 года  № 28-ФЗ «О гражданской обороне», постановлением Правительства Астраханской области от 11.09.2015 г. № 459-П «О территориальной подсистеме Астраханской области единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций» о внесение изменений в постановлением Правительства Астраханской области от 04.05.2005 года № 83-П «О территориальной подсистеме Астраханской области единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций» в целях обеспечения защиты, оказания помощи населению и организациям на территории МО «Володарский район» в чрезвычайных ситуациях мирного и военного времени, администрация МО «Володарский район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	1.Утвердить Перечень организаций, создающих нештатные аварийно – спасательные формирования (Приложение № 1).
	2.Сектору информационных технологий организационного отдела администрации МО «Володарский район» (Поддубнов) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации МО «Володарский район».
	3.И.о.главного редактора МАУ «Редакция газеты «Заря Каспия» (Королевский) опубликовать настоящее постановление.
	4.Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.
	5.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. заместителя главы администрации МО «Володарский район» по оперативной работе Джумамухамбетову И.В.

Глава администрации		           			Х.Г.Исмуханов
Приложение № 1
к постановлению администрации
МО «Володарский район»
 от 22.11.2022 г. № 1549

ПЕРЕЧЕНЬ
организаций, создающих нештатные аварийно-спасательные формирования

	№
	Наименование организаций создающих нештатные аварийно-спасательные формирования (ГО)
	Место
расположения организаций
	Количество  рабочих и служащих, чел.
	Формирования,  ед.
	Техника, ед.

	Общего назначения
	Специального назначения
	Автомобили
	Инженерн. техника

	Количество
	Численность
л/с чел.
	Кол-во форми-ров.
	Численность л/с чел.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	ГБУ АО «Володарская вет.станция»
	п.Володарский
	66
	-
	-
	3
	56
	6
	-

	2.
	ООО «Харабалинское ДРСП»
	п.Володарский
	89
	-
	-
	1
	47
	7
	6

	3.
	Управление сельского, рыбного хозяйства и перерабатывающей промышленности администрации района
	п.Володарский
	6
	-
	-
	2
	53
	1
	-

	4.
	ГБУЗ  АО  «Володарская  районная больница»
	п.Володарский
	302
	-
	-
	14
	212
	16
	-

	5.
	Володарская РЭС ПАО «Россети-Юг» «Астраханьэнерго»
	п.Володарский
	84
	-
	-
	1
	35
	8
	-

	6.
	Володарская РЭС АО «Газпром газораспределение» Астрахань
	п.Володарский
	83
	-
	-
	1
	16
	5
	1

	7.
	Цветновское РПО
	с.Цветное
	41
	-
	-
	2
	37
	2
	-

	8.
	Володарское райрыбпо
	п.Володарский
	25
	-
	-
	1
	12
	1
	-

	9.
	ООО УК «ВСТК»
	п.Володарский
	8
	-
	-
	1
	5
	-
	1

	10.
	Колхоз им.Нариманова
	с.Сизый Бугор
	13
	-
	-
	2
	13
	-
	5

	11.
	Колхоз "Астраханец"
	с.Тишково
	105
	1
	35
	5
	36
	-
	-

	12.
	Колхоз им. ХХ партсъезда
	с.Цветное
	46
	1
	35
	1
	6
	1
	2

	13.
	Межрайонный центр технической эксплуатации телекоммуникаций  ПАО «Ростелеком» с.Енотаевка
	п.Володарский
	15
	-
	-
	1
	15
	3
	-

	14.
	МКУ «УЖКХ» МО «Володарский район»
	п.Володарский
	80
	-
	-
	2
	16
	2
	-

	15.
	МУК «ЦБС»
	п.Володарский
	20
	-
	-
	1
	4
	-
	-

	16.
	Администрация МО «Володарский район»
	п.Володарский
	105
	-
	-
	1
	4
	2
	-

	17.
	МБОУ «Тумакская СОШ»
	с.Тумак
	80
	-
	-
	1
	4
	1
	-

	18.
	МКОУ «Винновская СОШ»
	с.Винное
	45
	-
	-
	1
	4
	1
	-

	19.
	МБОУ «Мултановская школа»
	с.Мултаново
	64
	-
	-
	1
	4
	1
	-

	20.
	МБОУ «Цветновская  школа»
	с.Большой Могой
	95
	-
	-
	1
	4
	1
	-

	21.
	МБОУ «Цветновская школа»
	с.Цветное
	69
	-
	-
	1
	4
	1
	-

	22.
	МБОУ «Сизобугорская школа»
	с.Сизый Бугор
	76
	-
	-
	1
	4
	1
	-

	23.
	Администрация МО «Новинский сельсовет»
	с.Новинка
	5
	-
	-
	1
	4
	1
	-

	24.
	ОАО «Холодильник Володарский»
	п.Володарский
	50
	1
	35
	2
	10
	1
	-

	25
	Р/артель «Стрежень»
	с.Алексеевка
	50
	-
	-
	5
	36
	2
	3

	26.
	Р/артель «Дельта-Плюс»
	п. Володарский
	20

	4
	20
	-
	1

	27.
	Р/артель «Челюскинец»
	с.Мултаново
	70
	1
	35
	4
	20
	-
	5

	28.
	ТСЖ «Радуга»
	п. Володарский
	4
	-
	-
	1
	4
	1
	-

	29.
	ООО «ЦВК»
	г.Астрахань
	8

	1
	8
	1
	1

	30.
	ООО «МиД»
	г.Астрахань
	5

	1
	5
	3
	2

	ИТОГО:

	1729
	4
	140
	64
	698
	69
	27

Верно: